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Máme za sebou několik
měsíců tohoto roku, které
vyvrcholily Otevíráním
řeky…

Což byla akce, která podle
mě dopadla skvěle. Přede-
vším vyšlo počasí, což vždy
přispěje k dobrému průběhu.
A myslím si, že z Otevírání
řeky se stává tradiční kulturní
akce, na kterou se lidé těší
a navštěvují ji v hojném
počtu. A nejen Střekováci.
Odhadem přišly v průběhu
dne na tři tisícovky lidí.
Myslím si, že mix atrakcí
a vystoupení byl velmi vy-
vážený. I když kvůli zvýšené
hladině Labe jsme nemohli
uspořádat vyjížďky na lodi,
všichni si mohli najít to, co
je baví, především děti, pro
které jsme připravili spoustu
aktivit.

S teplejším počasím začí-
nají i investiční akce. Které
se občanů Střekova v do-
hledné době dotknou?

Dochází k určitým prů-
tahům kvůli přípravě pro-
jektů. V současné době
máme dotaci ve výši 1,7
milionu na parkoviště v ulici
Tolstého. Tento projekt je
již dlouho v procesu, ovšem
aktuálně probíhá aktualizace
projektové dokumentace.
Ze stejného důvodu dochází
ke zdržení budování chod-
níku v Brné. Na druhé straně
největší investicí, která by
se měla kompletně zreali-
zovat v tomto roce, je re-
konstrukce hřiště Želva, kde
půjde o vyšší investici do

sportovního hřiště s prvky
okolo něj. To je pro mě pri-
orita a myslím si, že na
místě vznikne opravdu krás-
né prostředí. Do prázdnin
bychom chtěli vytvořit no-
vou odpočinkovou zónu na
Novosedlickém náměstí
a v průběhu léta by mělo
dojít k dotažení projektů fi-
nancovaných z participa-
tivního rozpočtu, kdy do-
konce díky úspoře peněz
v rámci projektu na Šafaří-
kově náměstí se na podob-
nou pergolu jako ve Svá-
dově mohou v příštím roce
těšit i Olšinky. A ještě bych
dodal, že v letošním roce
v rámci města výrazně vzro-
stl počet projektů v rámci
participativního rozpočtu,
což znamená, že lidé se
více zajímají o své okolí –
a to je dobrá zpráva pro
celé Ústí.

Jak se chystáte na zavření
starého mostu?

Pro nás to bude nejspíš
hodně obtížné, protože

i když je v provozu, ranní
a odpolední hodiny před-
stavují prakticky kompletní
zácpu. A s uzavřením této
spojnice do centra to bude
ještě složitější. Půjde sice
„jen“ o dva roky, ale bude
to krušné.

Často se zdá, že mnozí ři-
diči se řítí Svádovem,
Brnou a dalšími částmi

městského obvodu roz-
hodně vyšší rychlostí než
50 km/h…

V tomto ohledu můžeme
požádat městskou policii
o radary. V současnosti jich
máme několik, ovšem pouze
upozorňujících. Bohužel ani
jeden z nich nezasílá přímo
pokuty, což by nám určitě
pomohlo. Podle mě je nej-
problematičtější úsek ulice
Nová, kde v současnosti
jednáme o umístění „tres-
tajícího“ radaru. Samo-
zřejmě by bylo hezké mít
radary všude, ale zde jde
o velmi problematický úsek,
navíc u školy – a právě po-
kutování by znamenalo, že
řidiči by si časem zvykli
a „sundali by nohu z plynu“.

Co plánujete pro občany
přes léto?

Především se budeme
soustředit na hřiště a na
projekt chodníku v Brné,
kde z důvodu výrazného
vytížení projektantů dochází
k delšímu odkladu.

Po vydařeném plese následovala další akce ÚMO Střekov na nábřeží Labe, která se i díky počasí

velmi vydařila. O tom i o plánech na další zvelebování Střekova jsme hovořili s Mgr. Pavlem Peterkou,

starostou MO Střekov, jenž kriticky zhodnotil i někdy příliš dlouhou dobu přípravy projektů.

Radost z povedené akce

a plánování rekonstrukce hřišť

Z radnice
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Děti ze ZŠ Karla IV. na návštěvě v kanceláři starosty



Exkurz do historie
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Krása černobílých fotografií
Díky archivu Muzea města Ústí nad Labem vám v tomto ročníku našeho zpravodaje přinášíme

historické fotografie našeho městského obvodu – povětšinou z období okolo přelomu

19. a 20. století.

Pohled na Kramoly s továrnami v pozadí v období okolo roku 1900

Plavidla na Labi před železničním mostem v době okolo roku 1900



Spolek Veselá Brná zve v sobo-
tu 17. června  do Brné všechny mi-
lovníky dobrodružných knížek Karla
Maye. Uskuteční se zde další
ročník Indiánského dne Karla Maye.
Začínáme ve 14.00 pochodem  in-
diánů, traperů a dalších návštěvníků.
Průvod půjde od školy v Brné a na
čele opět pojede  Vinnetou (Vladimír

Hron) a jeho bílý bratr Old Shatter-
hand (drticí pěst v podání exrepre-
zentanta v boxu Sváti Žáčka). Během
odpoledne se dále představí dvě in-
diánské skupiny, Pšito Oyate  a Ro-
sehile, s indiánským ležením, Di-
vadlo na klice, děti ze ZŠ Brná,
skupina Ústecký výběr se skvělým
Milošem Jírou a se vsuvkou se sbo-
rem dívek a žen z Brné, skupina
Riding Hoppers Radka Stanka a New
Rangers Band Jiřího Veissera. V par-
ku sehraje Mladá scéna scénku, jak
došlo k setkání Karla Maye a Járy
Cimrmana. Rádi bychom na akci
s podporou města Ústí nad Labem
a pod záštitou starosty Střekova po-
zvali všechny od tří do sta let.
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Z radnice / Stále se něco děje

Akce pro rodinu
a rekonstrukce památek

Otevírání řeky se v letošním roce
i díky počasí výjimečně povedlo.
„Máme představu akce pro rodiny
a tento koncept nechceme měnit.
A již připravujeme další ročník,“
říká radní Aleša Kymličková. V sou-
časné době se odsouhlasují dotace
pro spolky, jichž je v MO Střekov
relativně mnoho, na druhé pololetí
a zdá se, že objem financí zůstane
přinejmenším stejný jako v minulém
roce. „Letos jsme opět žádali o do-
taci na opravu kaple v Sebuzíně.
K těmto prostředkům přidáme vlast-
ní peníze a v letošním roce bychom
chtěli provést alespoň její základní
úpravy ve smyslu odvodnění. Dále
se budeme snažit prosadit opravu
kříže nad Kojeticemi,“ dodává Kym-
ličková s tím, že poměrně zásadní
renovaci by si zasloužil i Sloup tří
králů s Pietou, ovšem ačkoli jeho
oprava je nutná a restaurátorské
zásahy v dobách minulých nebyly
příliš šťastné, náklady na tuto ba-
rokní památku jsou natolik vysoké,

že budou nutná další jednání s měs-
tem, v jehož majetku sloup je, o fi-
nancování. „Navíc se v současnosti
věnujeme opravám válečných hrobů.
První, z první světové války, již je

opraven – jde o vzpomínkovou des-
ku, která je aktuálně umístěná v kap-
li sv. Anny v Brné. Další tři byly
v poněkud nedůstojných podmín-
kách v kostele v Církvicích a chtěli
bychom je zrestaurovat a umístit
také do Brné,“ dodává Kymličková.
Ve spolupráci s archivem požádalo
vedení o nalezení jmen židovských
obětí druhé světové války z Kramol
a v důsledku toho dojde k položení
několika dalších vzpomínkových
kamenů, Stolpersteine, na území
Střekova – v této souvislosti by
chtělo vedení ÚMO Střekov podě-
kovat archivářce PhDr. Věře Hla-
díkové, která pomohla s vyhledáním
míst, kde oběti žily – půjde totiž
o jejich umístění na místa souvise-
jící s těmito oběťmi.

Vinnetou opět v Brné

Skvělý festiválek
Akce Mezi dvorci začala před deseti

lety jako spíše komorní komunitní fes-
tival. Její letošní edice se konala v sobotu
27. května a navzdory obří konkurenci
dalších tří akcí přímo v Ústí nad Labem
a v nedalekých Teplicích přilákala
slušný počet návštěvníků. Takřka de-
setihodinovou mozaiku vystoupení od-
startoval v poledne taneční kroužek
Jasmine a poté až do večera následovala
pestrá směsice sahající od folku po
hard rock. Předskokany hlavního taháku
akce – skupiny Mňága a Žďorp z Va-
lašského Meziříčí – byli rozjuchaní
12:PIET s drsnějšími texty a vlastním
pojetím folklóru (sami členové svůj
styl nazývají například praspunk nebo
rututúš folk). A pak už všechny uhranula
zmíněná kapela Mňága a Žďorp se
snad nikdy neodpočívajícím frontma-
nem Petrem Fialou, která přivezla tra-
diční mix letitých hitů a novějších
písní. Akci přálo i počasí a vydařila se
tak, že mnozí návštěvníci se již při
odchodu těšili na její další ročník.



Aktualita
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Otevírání řeky

přálo nádherné počasí

Další ročník akce Otevírání řeky
je za námi. Děkujeme všem, kteří
na akci dorazili nebo se na ní ja-
kýmkoli způsobem podíleli. Ho-
dinové vystoupení pro děti měla
Magda Reifová a o hudební kulisu
se postarala kapela LBand. Několik
představení měli členové Parkour

Academy Plzeň, vystoupil taneční
kroužek Jasmine a několik triků
předvedl Radek Bakalář, iluzionista,
který kolem sebe už od svých osmi
let vytváří zázraky. A v rámci do-
provodného programu se mohli
malí i velcí návštěvníci seznámit
s lukostřelbou, prací dobrovolných

hasičů či aktivitami rybářů. Ne-
chyběl ani skákací hrad a další
atrakce.

Do konce roku se na Střekově
budou konat ještě dvě velké akce –
25. října Lampionový průvod
a 2. prosince Rozsvícení vánočního
stromu.



Díky Programu na podporu ozdrav-
ných a výchovně-vzdělávacích pobytů
jsme mohli společně s dětmi z dět-
ského domova v Ústí nad Labem na
Střekově absolvovat ozdravný pobyt
v termínu od 14. do 23. dubna 2023
v penzionu Vlčárna v Zahradách
u Krásné Lípy.

Cílem pobytu bylo vzdělávat děti
v různých oborech netradičními me-
todami, zvyšovat jejich povědomí
o regionu, ve kterém žijí a zvyšovat
fyzickou a pracovní aktivitu. Dále
jsme chtěli dětem pomoci při nava-
zování sociálních vazeb s okolím
a zvyšovat jejich povědomí o mož-
nostech trávení volného času. Vzhle-

dem k tomu, že pobytu se zúčastnily
převážně děti starší patnácti let, bylo
možné se v době nepříznivého počasí
věnovat i finanční gramotnosti.

Po celou dobu pobytu byly děti
zapojovány do běžných denních čin-
ností, které jsme spojili s výlety
(Dymník, Jedlová, šluknovský zámek,
bazén apod.). Jedním z výletů byl
i výšlap na Vlčí horu, kde bylo krátce
po požáru a probíhaly úklidové práce.
Po cestě z Vlčí hory jsme se zapojili
do odklízení. Potěšili jsme zdravotně
handicapované, kteří nás odměnili
úsměvem a poděkováním a měli jsme
krásný pocit z dobrého skutku.

Po celou dobu jsme se setkávali
jen se vstřícným přístupem. V době
nepříznivého počasí nám byla po-
skytnuta možnost využití sportovní
haly ve Varnsdorfu a místní žíněn-
kárny, kde jsme se mohli věnovat
sportovním aktivitám. Dále pak jsme
navštívili speciální výukovou místnost
v ZŠ Krásná Lípa, kde jsme si vy-
zkoušeli 3D brýle a projekce, které
jsou jedinečné. Zvládli jsme i testy

a zjistili něco o svých vědomostech.
Ještě před odjezdem na pobyt jsme

si domluvili ve společnosti Nobilis
Tilia, že jí pomůžeme na zážitkové
zahradě. To se nám podařilo splnit
a jeden den jsme věnovali úpravě
zahrady. Za odměnu jsme mohli vidět
výrobu, sklady a expedici a potom
si vyzkoušet v prodejně vzorky vý-
robků.

Díky sponzorským darům jsme
mohli navštívit bazén v Liberci
a v Děčíně a bowling. V době volna
si starší děti počítaly společně s tetou
běžné výdaje domácnosti a tím získaly
představu o výdělku, který by měly
mít, aby si mohly udržet svou životní
úroveň.

Program byl plný aktivit a ani
chvíli jsme se nenudili. Touto cestou
bychom chtěli poděkovat Ústeckému
kraji za štědrý finanční příspěvek na
pobyt, paní ředitelce Mgr. Haně Mel-
zerové, MBA, za umožnění tohoto
výjezdu a všem lidem, kteří přispěli
na tento pobyt buď finančně nebo
reklamními předměty a milým vstříc-

Nastal nejočekávanější den roku
a 12 nejhodnějších dětí vyrazilo vla-
kem do Prahy, kde jsme se zúčastnili
„Dne pro handicapované“. Cesta vla-
kem nám plynula, venku se klubalo
sluníčko a my jsme se nemohli do-
čkat! Konečně Praha a hurá na atrak-
ce! Menší děti lákal čtyřpatrový zá-
mek, autíčka, strašidelný dům, horská
dráha a kolotoče všeho druhu, starší

děti pokořily obří „řetízák“ a vše-
možné adrenalinové atrakce. Určený
čas nám velice rychle utekl a přiblížil
se čas návratu. Zpáteční cesta byla
plná povídání, překřikování se a vy-
právění. 

Moc děkujeme organizátorům za
možnost užít si Matějskou pouť a paní
ředitelce a tetám, že nás vybraly za
odměnu a celý den si s námi užily. 
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Dětský domov

Matějská pouť

Ozdravný pobyt v penzionu Vlčárna 

Nejsme lenoši a není nám lhostejná
čistota okolí našeho domova. Proto
jsme se zapojili do akce Ukliďme
Česko. Navlékli jsme rukavice, při-
pravili pytle a vydali se směrem do
Jeseninovy a Rubensovy ulice. Snažili
jsme se posbírat každý kousíček od-
padu, který naše oči spatřily. Tety

nás stále povzbuzovaly k pečlivému
úklidu i k opatrnosti. Počasí se na
nás trošku mračilo, ale podařilo se
nám nasbírat celé dva pytle odpadu!
Nejvíce bylo papírů, plechovek, obalů
od sladkostí, kousků plastu a prázd-
ných krabiček od cigaret. Po návratu
domů a důkladné očistě celého těla

jsme dostali velkou pochvalu a slad-
kou odměnu.

Tím ale naše akce nekončí – v dal-
ších dnech se seznámíme s projektem
„Kam s ním?“, kde si zopakujeme,
jak správně nakládat s odpady a již
nechtěnými věcmi.

Ukliďme Česko a naše úklidová akce



Kdy a jak CKS vznikla?
V září roku 2006 se v cír-
kvickém kostele poprvé us-
kutečnil dvoudenní „Cír-
kvický hudební festival“.
Spolupořádali jej zakladatelé
společnosti – Elizabeth
Brinsden, pedagožka Uni-
verzity J. E. Purkyně, která
pocházela z Austrálie,  Ru-
dolf Zelenka, profesor na
teplické konzervatoři, spolu
s manželi Hickischovými.
Elizabeth Brinsden byla
okouzlena atmosférou kos-
telíku a jeho akustikou
a jako známá klavíristka
získávala pro zdejší vystou-
pení významné hudební in-
terprety. Manželé Hickis-
chovi se dlouhá léta starali
o vše, co bylo s kostelíkem
a jeho okolím spjato. 

Počet členů a členek
CKS postupně rostl a klesal,
až dnes zbylo sedm aktiv-
ních členek – Blanka Pila-
řová, Helena Beranová,
Anna Musilová, Hana To-
biášová, Hana Žalmanová.

Jiřina Deimlingová a Eva
Nováková.  

Pořádaná vystoupení jsou
od dobrovolnických až po
koncerty s hvězdnými hosty,
kteří tu jedinečnou atmos-
féru v Církvicích mají rádi.
Jmenujme pár nezapome-
nutelných – Štěpán Rak,
Eva Pilarová, Jiří Stivín,
Irena Budweiserová,
L. A. Davison, Richard Pa-
chman, Jiří Knotte, Ondřej
Gregor Brzobohatý a v ne-
poslední řadě severočeští
patrioti Věra Páchová, Vác-
lav Krahulík, Luděk Havel,
Zdeněk Hudák, Jana Schol-
zeová, Miloš Bok, FOR
VOX, Pavel Větrovec a další. 

Mimo krásné koncerty
zde naleznete i jedinou hráz-
děnou zvonici v Čechách
z počátku 18. století.  

V církvickém kostelíku
jsou zkrátka všichni vždy
srdečně vítáni. Pořadatelé
se těší na milovníky hudby
obvykle v sobotu v tradič-
ním čase 16:15, na který si
pravidelní hosté už zvykli.
Na místo se dostanete jedi-
ným spojem – č. 17 – až na
konečnou. Ten vás přiveze
přímo na začátek koncertu
a stejně tak pohodlně se po
skončení dostanete zpátky
domů. Další možností je
využití Labské cyklostezky,
která vede kolem kostelíku.  

Vrcholem letošní hudební
sezony v Církvicích bude
vystoupení Katty,  varha-
nice, cembalistky, zpěvačky
a skladatelky. Místní kos-
telík je jednou ze zastávek
na jejím turné Hlas varhan
na magických místech, kde
propojuje hlas varhan s nád-
herným prostorem a vytváří
nezapomenutelný zážitek.
Katta hraje na své jedinečné
bílé varhany, které byly vy-
robeny přímo pro ni. Její

koncert se bude konat
17. června.

Přijďte a užijte si skvělou
atmosféru.

Z radniceKultura

Církvická kulturní společnost pořádá hudební vystoupení v kostele Nanebevzetí Panny Marie

v Církvicích u Ústí nad Labem už 17. sezonu. Ačkoli se jedná o venkovský kostelík, pořádané

koncerty pojmou i 150 návštěvníků. Někdy lidé stojí a poslouchají hudbu i v přilehlé zahradě,  což

je možné i proto, že v krásných dnech jsou dveře kostela při vystoupeních často otevřené.

Vstupné je až na výjimky vždy dobrovolné, předprodej ani rezervace nejsou zavedeny.

Za kulturou do Církvic
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Církvická kulturní společnost, z. s.
cirkvickakulturni.cz
https://www.facebook.com/cirkvickakulturni



Proč právě Útulek Fest?
Emilio: Na přelomu let

2001 a 2002 jsme si se se-
strou vzali fenku z útulku,
Elišku, a ta může za vše –
byla „matkou představenou“
celého festivalu. Po zapla-
cení všech nákladů kupu-
jeme z výtěžku krmení pro
útulky v Ústeckém kraji.
Od samotného začátku spo-
lupracujeme s ústeckým
útulkem Centrum pro zví-
řata v nouzi při ZOO Ústí
nad Labem, odkud byla prá-
vě Eliška. V roce 2006 při-
byl Psí domov v Řepnici
na Litoměřicku a posledních
šest let podporujeme ještě
ústecký spolek Felicicat,
který se stará o venkovní
kočky.

Po minulosti v Trmicích
jste se přesunuli na Stře-
kov…

Póža: Na hrad Střekov

nás v roce 2013 vyhnala
velká voda, která nám zne-
možnila pořádat festival
v Trmicích. Během 14 dnů
před jeho konáním jsme
museli vše přesunout…
A nabídl se hrad Střekov.
V době covidu se festival
konal v posunutém termínu,
v srpnu, v němž se kamenné
zdi hradu nejevily jako ide-
ální kulisa, a tak jsme hledali
„letnější“ místo. Nakonec
jsme zvolili cyklokemp
u vody, kde se letos bude
konat již třetí ročník.

Jak jste na tom s počtem
návštěvníků?

Póža: Poslední roky jsou
poměrně úspěšné. Do roku
2010, tehdy ještě v Trmi-
cích, jich chodilo i přes ti-
sícovku, v současné době
se bavíme přibližně o 500.

Emilio: Jde také o to, že
obecně přibylo akcí, takže

zájem lidí se poněkud tříští,
ale i s ohledem na to je
účast velice slušná.

Kdy začíná příprava na
festival?

Póža: Už dnes máme
zpoždění s dalším ročníkem.
Po covidu se kultura rozjela
takovým způsobem, že ka-
pely mají rezervace i dva
roky dopředu, a tak je docela
těžké sehnat headlinery.

Emilio: Na druhé straně
máme stálice, které se nám
samy hlásí. Některé zase
oslovujeme my. A vždy se

snažíme o mix lokální scény
s většími jmény a vymýšlí-
me i překvapení. Přijíždějí
také zahraniční kapely. To
se nám podařilo i díky ka-
pele Stumbling District, kde
hrál jeden dobrovolník, za
nímž přijeli kolegové, kteří
jsou nám od té doby věrní.

Póža: Letos jsme se na
zahraničí zaměřili i v kon-
ceptu – vystoupí ukrajinský
písničkář a německá kapela.
Měla přijet i izraelská sku-
pina, která ovšem nakonec
z logistických důvodů ne-
vystoupí, protože její plány
na delší sérii koncertů se
nepodařilo realizovat.

Emilio: Snažíme se
o pestrost, a tak vedle metalu
může zaznít reggae, vedle
folku punk a podobně. Na
hradě Střekov jsme mívali
i malou scénu, kdy prostor
mezi skupinami na velkém
pódiu vykrývala malá tělesa,
dvojice, trojice nebo pís-
ničkáři, ale to v kempu nelze
realizovat.

Baví vás organizace festi-
valu i po tak dlouhé době?

Emilio: Stále víc. Hlav-
ním motorem je spojení pří-
jemného s užitečným. Ono
pořádání festivalu samot-
ného o sobě se může věno-
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V letošním roce se koná již 22. ročník benefiční akce Útulek Fest, která po několika letech

v Trmicích a na hradě Střekov proběhne na dnes již tradičním místě v cyklokempu v Brné. Před

jejím začátkem jsme si povídali s jejími organizátory – Emilem „Emiliem“ Dvořákem a Jiřím

„Póžou“ Poživilem, kteří kromě festivalu pořádají i jiné kulturní akce.

Benefice na pomoc útulkům



vat  kdokoli, ale spojení
s pomocí útulkům je něco
navíc, kdy předáváme krmi-
vo útulkům, k čemuž do-
chází na svatého Václava,
tedy na konci září.

Póža: V tom okamžiku
si vždy uvědomíme, že fes-

tival má právě ten přesah,
o který nám jde. Že nejde
jen o zábavu, ale i o pomoc
dobré věci. A toho si oba
velmi vážíme.

Emilio: Hodně nám
v tom pomáhá i název.
Vlastně i v rámci bohaté

propagace sdělujeme lidem,
že existují útulky, které mají
následně prezentace i v rám-
ci festivalu. A máme ově-
řeno, že návštěvníci se o je-
jich činnost živě zajímají.
A útulky registrují zvýšený
zájem o ně právě v souvi-

slosti s festivalem. Čemuž
pomáhá i mediální práce.
Od začátku nedáváme útul-
kům peníze, ale nakupujeme
pro ně krmivo, a to je sym-
patické nejen nám, ale i ná-
vštěvníkům. Často se nám
daří pořídit v rámci různých
akcí krmivo za vyšší hod-
notu, než kolik reálně vy-
děláme.

Jak vidíte budoucnost fes-
tivalu?

Póža: Máme skvělou
partu, nádherné místo, lidi
to baví, takže uvidíme. Hrad
měl neskutečné kouzlo, byl
to velmi atmosférický prvek
a vlastně i dnes nám tvoří
pozadí – a v kempu je kde
se schovat i v případě hor-
šího počasí.

Emilio: V současnosti
jsme historicky na výtěžku
700 000 Kč a chtěli bychom
dosáhnout alespoň milionu.
A pak uvidíme. Ale určitě
se nechystáme končit.

Foto: Tereza Veselá
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V č. p. 154 (po přečí-
slování č. p. 695) bydleli
manželé Wilhelm Cepl
a Olga, rozená Weisbacho-
vá s dcerou Irmou. Otec
se přistěhoval roku 1905
a pracoval jako účetní
v Schichtově továrně. Man-
želka Olga tu s rodiči žila
od roku 1900. Po záboru
pohraničí optovali pro Pro-
tektorát Čechy a Morava
a odešli do rodiště otce –
Budyně nad Ohří. Jejich
dcera zahynula.

Irma Ceplová * 2. 8.
1907 Kramoly, z Kladna
transportována 22. 2. 1942
do Terezína, 17. 3. 1942
z Terezína do Izbica, kde
zahynula. Mimochodem
Irma Ceplová je patrně
první židovské dítě, které
se narodilo přímo v Kra-
molech. Po ní následuje
např. Erna Blumová…

Od roku 1905 žila
v č. p. 149 (po přečíslování
690) rodina Isidora Bluma

z městysu Okříšky na Vy-
sočině, průvodčího na drá-
ze. Manželka Julie Blu-
mová pocházela z Karlo-
varska. Syn Adolf Blum
se narodil 12. 3. 1905
v Ústí nad Labem a dcera
Erna Blumová 16. 9. 1909
v Kramolech. Od roku
1910 bydleli v č. p. 188
(po přečíslování 729). I oni
odešli v zájmu záchrany
životů do Prahy. Aby zde
měli snazší možnost usadit
se, žádali o protektorátní
státní příslušnost, což jim
bylo roku 1939 odepřeno.
V Praze je zastihlo povo-
lání do transportu. Syn
Adolf se oženil v roce 1936
v Ústí nad Labem s Be-
dřiškou Pickovou a měl
syna Alfreda – i oni za
války zahynuli. O šikaně
pražských obyvatel židov-
ského původu v době Pro-
tektorátu svědčí, že Be-
dřiška (Frieda) porušila
1941 protižidovskou vy-
hlášku a zřejmě omylem
přešla s dítětem po Šve-
hlově nábřeží. Za to jí byla
udělena nesmyslně vysoká
pokuta ve výši 2 000 korun.
Sama si jako posluhovačka
vydělávala kolem 70 korun
týdně. A ani odvolání
k Zemskému úřadu v Praze
ji nutnosti zaplatit nezba-
vilo.

Isidor Blum * 1. 4.
1872 Okříšky, spolu s man-
želkou, Julie Blumová
* 27. 5. 1880 okr. Karlovy
Vary, museli z Prahy 16. 7.

1942 do Terezína a odsud
19. 10. 1942 do Treblinky,
kde zahynuli.

Arnoštka Blumová
* 16. 9. 1909 Kramoly,
23. 7. 1942 byla transpor-
tována z Prahy do Terezína,
kde 4. 8. 1942 zahynula.

Adolf Blum * 12. 3.
1905 Ústí nad Labem, byl
obchodník, 6. 3. 1943 mu-
sel do transportu z Prahy
do Terezína a 15. 12. 1943
byl odvlečen do Osvětimi.
Manželka Bedřiška Blu-
mová * 12. 7. 1898 Lito-
měřice, rozená Picková,
6. 3. 1943 musela do tran-
sportu z Prahy do Terezína
a 15. 12. 1943 byla odvle-
čena do Osvětimi, syn Al-
fred Blum * 6. 9. 1937

v Ústí nad Labem, zahynul
stejně jako jeho rodiče. 

Od roku 1909 bydlel
v Kramolech v č. p. 162
(dnes Varšavská 703/61)
zaměstnanec chemičky
Lehmann Schärf s man-
želkou Marií a synem Ern-
stem Schärfem, narozeným
11. 11. 1910 v Ústí nad
Labem. 

Lehmann Schärf
* 1. 10. 1877 v Ostritz,
byl transportem 13. 11.
1942 z Ústí nad Labem
odvezen do Terezína, kde
2. 4. 1944 zahynul. Předtím
jej odsunuli do tzv. staro-
bince v Krásném Lese, kte-
rý se nacházel v tamním
zámku a sloužil ke shro-
mažďování židovského

Obyvatelé židovského vyznání se usadili v Kramolech. Nejen v prvopočátcích, ale i později ve

20. a 30. letech 20. století. V roce 1921 žilo v Kramolech 23 osob židovského vyznání, ve

Střekově a v Novosedlicích žádný. O deset let později, kdy je již uváděn pouze sjednocený

Střekov, zde žije 28 osob židovské víry.

Židovští obyvatelé Střekova –

oběti nacistické zvůle, část II

Emilie Brocková

K sepsání článku byly použity tyto prameny:

Archiv města Ústí nad Labem, fond Archiv města
Ústí nad Labem (1325–1945), policejní přihlášky Ústí
nad Labem (1918–1938)
TAMTÉŽ, fond Okresní úřad (1850–1938), Sčítání
obyvatel Kramoly (1869–1921) 
https:/www.holocaust.cz/databaze-obeti/
Použité fotografie:
Národní archiv (dále jen NA), Policejní ředitelství
Praha II – všeobecná spisovna (dále jen PŘ II), 1931 –
1940, sign. B 2993/24, kart. 4956, Hana Brocková,
nar. 20. 11. 1936. 
NA, PŘ II, 1931 – 1940, sign. B 2993/26, kart. 4956,
Eva Brocková, nar. 18. 3. 1933. 
NA, PŘ II, 1941 – 1950, sign. B 3120/2, kart. 896,
Emilie Brocková, roz. Sternová, nar. 15. 10. 1907. 
NA, PŘ II, 1941 – 1950, sign. B 3119/4, kart. 895, Lu-
dvík Brock, nar. 21. 12. 1900. 
NA, PŘ II, 1931 – 1940, sign. B 1822/5, kart. 4745,
Paul Bischitzký, nar. 9. 6. 1898. 
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Mezi děti, které se
v Centru vzdělávají, patří
i Eliška (15 let) a Marek
(14 let). Vyzvali jsme je,
zda by mohli sami říct pár
slov o tom, jak se jim
v Hnízdě pracuje.

Eliška: „Nejvíc se mi
líbí přátelská atmosféra,
rodinné prostředí, učení
teorií i praxí, vstřícní a milí
učitelé, individuální přís-
tup, kopec srandy, super
parta a možnost kdykoli
vyjít na zahrádku nebo cy-
klostezku. Ocenila jsem
velmi intenzivní přípravu
na přijímačky, díky které
jsem se dostala na svoji
vysněnou školu. Bydlím
v Bílině, a tak každé ráno

dojíždím, ale stojí mi to
za to. Až odtud odejdu,
moc mi to bude chybět.“

Marek: „Chodím do
Centra už druhý rok. Od
začátku jsem v domácím
vzdělávání, ale teď už se
doma všechno nenaučím,
a tak jsem rád, že můžu
chodit sem, kde mi s tím
pomůžou.  Bydlím pod Mi-
lešovkou, přes týden jsem
u babičky v Ústí a jezdím
sem. Vyhovuje mi klid na
práci a to, že můžu praco-
vat vlastním tempem.“

Stejně tak jsme oslovili
děti a jejich rodiče, kteří
navštěvují tvořivé soboty
v Hnízdě, a poprosili je
o pár slov. Všichni se shod-

li, že se jim tvoření líbí,
rádi si vyrobí něco zají-
mavého a stráví dopoledne
v příjemné atmosféře. Po-
slední dvě tvoření se nesla
v duchu výroby dárků
a přáníček pro maminky
ke Dni matek a skládání
čajových pytlíků do tvaru
kytiček. Tvořivé soboty
pak pro tento školní rok

17. června uzavřou kamín-
kové obrázky. 

Přes léto bude Hnízdo
pořádat příměstské tábory –
ve Svádově pocestuje do
pravěku a ve Velkém Břez-
ně budou děti plnit důležité
poslání ve jménu krále.
A pak už se bude pomalu
připravovat nový školní
rok.

obyvatelstva, „aby se od
nich vyčistilo Ústí“. 

V roce 1910 se v Kra-
molech v č. p. 182 (později
Kozinova 723/4) usadila ro-
dina Huga Hirsche, * 18. 2.
1876 v Hlubanech (Podbo-
řany), vlastníka povoznictví,
později obchodníka. S man-
želkou Dorou a třemi dětmi,
Harietou Hirschovou
* 28. 2. 1905 v Oseku, Bru-
nem Hirschem * 4. 10. 1907
v Trmicích a Benno Hirs-
chem * 11. 7. 1909 v Trmi-
cích. Manželka se nacistic-
kého teroru naštěstí nedo-
žila, ale manžel a dvě děti
se stali jeho obětmi. Hugo
Hirsch byl deportován
z Ústí nad Labem dne
13. 11. 1942 (předtím od-
vlečen do Krásného Lesa)
do Terezína, kde zahynul
13. 6. 1943. Syn Benno
Hirsch musel do transportu
z Prahy do Lodže 3. 11.
1941 a dcera Harieta Hirs-
chová z Prahy do Terezína
12. 9. 1944 a z Terezína do
Osvětimi 18. 5. 1944. Všich-
ni byli usmrceni.

Ve stejném domě (dnes
Kozinova 723/4) bydlel od
října 1909 s manželkou
Marií MUDr. Karel Kraus.
Jeho ordinace se nacházela
v prvním patře domu.  

MUDr. Karel Kraus
* 3. 8. 1870 v Golčově Je-
níkově, s manželkou Marií
Krausovou, rozenou Gold-
mannovou, * 14. 1. 1869
v Zámrsku, museli do tran-
sportu z Ústí nad Labem
13. 11. 1942 do Terezína,
kde on zemřel 20. 4. 1943

a jeho paní zemřela 30. 4.
1944. I oni byli původně
soustředěni v Krásném
Lese.

V č. p. 172 (dnes Zeye-
rova 713/32) žil Julius Ri-
chter s manželkou Ellou.
Pracoval jako úředník v cu-
krovaru v Ústí nad Labem,
později bydleli v Jeseni-
nově ulici v „Haus Marie“,
nakonec se odstěhovali do
Palachovy ulice 664/45.
Do Prahy odešli 31. 10.
1938 a zde žádali o vystě-
hování do Austrálie. Je do-
chována jejich žádost na
Policejní ředitelství v Pra-
ze, kde žádají o vysvěd-
čení, že ani on, ani jeho
manželka nebyli „v blá-
zinci“.

Julius Richter * 28. 5.
1899 v Ivanovce (Polsko)
i manželka Ella Richte-
rová, rozená Friedmannová
* 19. 2. 1907 Kunratice,
byli 30. 1. 1942 deporto-
váni z Prahy do Terezína
a 15. 12. 1943 z Terezína
do Osvětimi, kde zahynuli. 

V Kramolech žila od

roku 1910 rodina vedou-
cího expedice v továrně
na výrobu gramofonových
desek Moritze Pollaka. Do
Kramol přišla z Curychu.
Všichni žili v domě, kde
se nacházela také továrna –
tedy v č. p. 185, což je
dnešní Děčínská 726/55.
Moritz Pollak se sice na-
rodil ve Vídni, ale celá ro-
dina se dvěma dětmi měla
domovskou příslušnost
v Prostějově. Děti narozené
ve Švýcarsku Pollakovi
vychovávali v Kramolech.
Poté, co manželka Fran-
tiška ovdověla, odstěhovala
se roku 1929 do Olomouce
a poté do Brna, kde ji za-
stihla okupace. Pocházela
z rodiny vynálezců, továr-
níků a zakladatelů výroby
gramofonových desek.

Františka Pollaková,
rozená Berlinerová * 12. 8.
1875 New York, z Brna
byla deportována 8. 4. 1942
do Terezína, odsud pak
19. 10. 1942 do Treblinky,
kde zahynula.

PhDr. Věra Hladíková

Hnízdo očima dětí

Ludvík Brock

Fotka s logem Hnízda zachycuje Elišku a Marka, jak
kreslili logo na historický jarmark v Zubrnicích, kterého
jsme se účastnili. 
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Napsali nám zastupitelé

Překvapivě dlouhé mlčení střekov-
ské radnice k demolici správní budovy
Schicht – Setuza mě přimělo předložit
obvodnímu zastupitelstvu vlastní ná-
vrh usnesení, a konečně tak i místní
zastupitelé vyjádřili „nesouhlas s bou-
ráním historicky, architektonicky a ur-
banisticky mimořádně hodnotné stav-
by“ a „žádají, aby majitel objektu,
STZ Development s. r. o., a investor
výstavby plánovaného parkoviště ka-
mionů, Viterra Czech a. s., upustili
od zvažované demolice dalších částí
stavby s respektem k odkazu mezi-
národně významné schichtovské tra-
dice, na níž se zrodilo sebevědomé
a prosperující město Střekov“. 

K třetímu bodu mého návrhu se
už ale vládnoucí koalice (ANO, ODS,
ZLS) odmítla připojit. Žádal totiž
po radních aktivní zapojení: „aby
připravili návrhy na podporu snah
o záchranu a znovuvyužití objektu“.
Aby třeba podpořili Ústecký kraj,
který prověřuje možnou koupi, tím,
že zváží budoucí zapojení do provo-
zování kulturního sálu, který by tak
opět mohl plnit důležitou funkci v ži-
votě Střekova i Ústí a přinést pozitivní
impuls pro revitalizaci těžce zkoušené
lokality v okolí bývalé Setuzy. 

Martin Krsek, zastupitel (PRO! Ústí),
senátor PČR

Střekovští nesouhlasí 

s demolicí Schichtovky

Březnové zastupitelstvo bylo opět
jen přehlídkou marnosti. Zastupitelstvu
byl předložen návrh Martina Krska,
aby rada městského obvodu Střekov
připravila návrhy na podporu snah
o záchranu a znovuvyužití historické
správní budovy Setuzy. Veřejnost si
mohla od prvního místostarosty Jiřího
Železného vyslechnout jen samé vý-
mluvy, že rada nemá možnosti, schop-
nosti a kompetence. Nejlépe ať to
zařídí někdo jiný, třeba magistrát
nebo kraj, ale ideálně senátor Martin
Krsek, rada tedy určitě ne. Ani v tomto
případě, stejně jako u drastického
zvýšení ceny tepla pro občany Stře-
kova, rada neprojevila alespoň snahu
dát občanům najevo, že si je vědoma
vážnosti situace a ochotna postavit
se k problému čelem.

Jiří Železný podle svého prohlášení
nemá kompetence, odbornost, ale
nejspíš ani čas na řádný výkon funkce
uvolněného starosty. Z dvanácti jed-
nání rady městského obvodu Střekov
byl nepřítomen pětkrát a Petr Bandas
třikrát. Nutno podotknout, že z rad-
ních jsou jediní, kdo má tak vysokou

absenci. Ostatní členové mají alespoň
vzornou docházku. Je to smutný ob-
rázek obzvlášť proto, že si v lednu
navýšili a schválili odměny za výkon
funkce uvolněného radního, a to
přesto, že jsme navrhovali, aby tuto
funkci vykonávali jako neuvolnění.
Efekt by byl stejný, jen by to nás,
daňové poplatníky, stálo méně. Oba
místostarostové jsou odpovědní za

životní prostředí a vzhled obce, kam
spadá i péče o zeleň. Možná kdyby
své funkci věnovali více času, tak
by mohli kontrolovat, jak se pečuje
v našem obvodu o zeleň. Trávník se
seká na etapy, jeden týden jedna
půlka, druhý týden druhá půlka.
Také byste si takto doma posekali
zahradu? Já tedy ne.

Eva Outlá, zastupitelka (PRO! Ústí)

Střekovský jarmark marnosti

Truhlářova ulice 6. 5. 2023 Truhlářova ulice 12. 5. 2023
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Brýle pro Afriku

V rámci letošní spolupráce se
školami jsme se sešli s několika
žáky 9. třídy ZŠ Nová, abychom
jim položili pár otázek směřujících
zejména k tomu, co se jim na Stře-
kově líbí – a co jim naopak vadí. Za
zprostředkování setkání děkujeme
Mgr. Martinovi Kolskému, řediteli
školy.

Prakticky všichni se shodují, že
se jim líbí okolní příroda, která
Střekov obklopuje. „A navíc mi
přijde dobré, že je tady hodně bytů,
což představuje velkou příležitost
najít si bydlení,“ přemýšlí docela

prozíravě Ondra. Všichni také oce-
ňují, že v okolí jsou parky a hřiště,
i když právě hřiště nabízejí vyžití
spíše menším dětem. Co žákům na-
opak (pochopitelně) vadí, je nepo-
řádek na ulicích, z čehož dost spra-
vedlivě viní právě obyvatele měst-
ského obvodu, kteří z dětského po-
hledu příliš nedbají na čistotu a často
jim nedělá problém odhodit odpadky
kamkoli jinam než do popelnice.
„A také je tu dost nevyužitých budov
bez potenciálu, které by bylo lepší
zbourat a postavit místo nich něco
prospěšnějšího – příkladem je na-

příklad správní budova Setuzy,“
zamýšlí se Anna Marie. S posledním
tvrzením ovšem nesouhlasí Kristýna,
která by v budově nejraději viděla
muzeum rodiny Schichtů. A jaký
mají budoucí středoškoláci názor
na ochranu životního prostředí? Vět-
šinově se shodují, že se o ní sice
stále mluví, ale činy jsou poněkud
pozadu. Přičemž například třídění
odpadu se některým z nich nedaří
prosadit ani doma… Tak jim po-
přejme hodně štěstí nejen při studiu,
ale i při ekologicky zaměřeném pů-
sobení na své okolí.

ZŠ Karla IV. se zapojila do cha-
ritativního projektu Brýle pro Afriku,
jehož cílem je předat co nejvíce
použitých brýlí potřebným. Ve škole
proběhla mezi učiteli, dětmi a rodiči
sbírka dioptrických brýlí. Celkem
jich bylo vybráno 33. Všechny byly
následně ve středu 10. května předány

žáky 5.A a Mgr. Danou Srnkovou
(organizátorkou sbírky) do Optiky
Skálová. Brýle tak po nutné kontrole
poputují do Bukavu, hlavního města
provincie Sud-Kivu, kde pomohou
všem potřebným. Jsme moc rádi, že
jsme mohli alespoň trochu pomoci.

Jak vypadá Střekov z pohledu nejmladší generace?

Edukační laboratoř

Dne 14. dubna se třída 7.B Zá-
kladní školy Karla IV. přesunula do
mobilní laboratoře firmy Škoda Auto.
Pojízdná, rozkládací edukační labo-
ratoř byla přistavena na parkovišti
u zimního stadionu na Bukově a už
zvenku vypadala zajímavě. Hned na
začátku se nás ujali mladí studenti,
kteří nám vysvětlili, jak je důležité
aktualizovat své mobilní telefony
a počítače.  Dozvěděli jsme se i další
praktické informace, například jak
si od umělé inteligence nechat napsat
slohovou práci nebo si zajistit „rea-
listickou fotografii“ surfující kapy-
bary. A nejen to, vyzkoušeli jsme si

využití umělé inteligence přímo ve
firmě Škoda Auto. Bylo by těžké
vyjmenovat vše, co jsme viděli, pro-
tože toho bylo opravdu hodně, od
3D tiskárny, přes termo-vizuální ka-
meru, až po efektivní řízení firmy
bez plýtvání zdroji. Největší zájem

byl ale jednoznačně o „dobíjení elek-
trické baterie“ pomocí jízdy na kole.
Zjistili jsme ovšem, že bychom dlou-
ho nevydrželi a na naši energii by
auto daleko nedojelo. Veškeré po-
znatky z této akce byly velmi pří-
nosné a daly nám náhled na to, jak
rychle jde doba díky moderním tech-
nologiím kupředu.
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Dětská tvorba

Škola, jak ji vidí ukrajinské děti
Na naši školu ZŠ a MŠ Nová

chodí již téměř rok také ukrajinské
děti. V ČR jsou různě dlouhou dobu,
ale již od počátku svého pobytu
v ČR si uvědomují, že znalost čes-
kého jazyka je pro ně podstatná. Ve
škole se tak soustředí zejména na
osvojení si češtiny. Tentokrát si dívky
z 5. A zkusily zahrát na novináře
a s pomocí žáků z vyšších ročníků
sepsaly pocity a postřehy několika
ukrajinských dětí z pobytu v ČR.

Karin: „Jsem v ČR asi 10 měsíců,
chodím do 7. třídy, je mi 14 let.
Zpočátku to tu pro mě bylo těžké.
Nerozuměla jsem spolužákům ani
učitelům. Pomohly mi spolužačky
tím, že mi vysvětlovaly, co mám
dělat. Učitelé na mě brali a berou
ohled. Jsou přátelští a podporují
nás. Nyní už dost dobře rozumím
česky, ale mám problémy s psaním

zápisků do sešitů. Máme v plánu
toto mé trápení řešit právě při do-
učování.“

Vitalina: „Jsem tady asi rok.
Chodím do 5. třídy, je mi 11 let.
Mám problémy dorozumět se se
spolužáky, a proto mám kamarádky
jen z Ukrajiny. Dost se mi stýská
po Ukrajině, ale v Čechách se mi
líbí.  Při doučování se učím nová
slovíčka a fráze, snažím se číst
české knihy.“  

Anastasiia: „Jsem v ČR asi
9 měsíců, je mi 12 let a chodím
do 5. třídy. Učím se nový jazyk,
český. Chodím na doučování, které
mi pomáhá. Líbí se mi, že máme
méně úkolů, než jsme měli na
Ukrajině. Můj brácha, kterému je
19 let, tady studuje na univerzitě.
Moc se mi tady líbí příroda, je
opravdu hezká!“

Daria: „V Česku jsem rok. Je mi
12 let a chodím do 5. třídy. Není to
tady úplně dobré, ale špatné taky
ne. Moje kamarádky jsou hodné.
Mám moc ráda Anastasiiu.“ 

Sofia: „Je mi 14 let a v Česku
jsem už rok. Moc se mi tu líbí a chtěla
bych tu zůstat a studovat na Karlově
univerzitě na psycholožku. V prvních
dnech, když jsme se do Česka přis-
těhovali, to pro mě bylo hodně těžké.
Ve škole jsem si zvykla a mám pěkné
známky. Učitelé i spolužáci jsou
hodní, a tak se mi tady líbí stejně
jako ostatním Ukrajincům.“ 

Na naší škole se snažíme ukra-
jinským žákům v jejich situaci po-
máhat. Budeme rádi, když se jim
podaří naučit se český jazyk a vy-
budovat si u nás druhý domov. Rod-
nou zemí ale pro ně je Ukrajina
a mateřským jazykem ukrajinština.

Proběhl závod dračích lodí

V pátek, 28. dubna 2023 se naše
Základní škola Karla IV. zúčastnila
zajímavých závodů na dračích lodích.
Ráno jsme se vypravili přes zdymadla
až do Vaňova k řece Labi, kde už
byly nachystané lodě, včetně té naší,
jejíž jméno je Karel. Kromě školy
Karla IV. tam byly další ústecké zá-
kladní i střední školy. Místem závodů
byl jeden z břehů Labe, za plotem
bylo postaveno pár stanů a stupeň
vítězů. Když jsme dorazili na místo,
závody už probíhaly. Karel se ale
ještě nedostal na řadu. Veslující

podali vážně skvělý výkon, Karel
se teď může pyšnit jedním na celé
čáře vyhraným závodem a úžasným
a nečekaným celkovým pátým mís-
tem. Na akci nechyběli ani bubeníci,
kteří závody doprovázeli. Veslovali
dokonce i pan ředitel Pavel Ťupek
a náš pan školník. 

Využila jsem čas na rozhovory
se spolužáky: 

Štěpa K. – Otázka: Jaký máš z téhle
akce pocit? Odpověď: Je to docela
fajn, fandím naší škole, ale je to
trochu nuda. Otázka: A jak se ti líbí

u Labe? Odpověď: No… moc ne, je
to tu takové špinavé, roste tu hodně
kopřiv… ale zase je tu čerstvý vzduch.

Vivi P. – Otázka: Jak se ti tu
zatím líbí? Odpověď: Je to tu dobré,
příští rok chceme jet my: Anča,
Verča a já. Otázka: Myslíš, že letos
vyhrajeme? Odpověď: Ano, já nám
věřím. 

Verča V. – Otázka: Jak se ti tu za-
tím líbí? Odpověď: Je to hezké,
lepší, než učení. Otázka: Věříš, že
   vyhrajeme? Odpověď: Ano. Otázka:
Chtěla by ses příště zapojit? Odpo-
věď: Ano, příští rok jedu určitě! 

Reportáž sepsala Veronika Komůrková
ze 7.B ZŠ Karla IV.
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Přívoz Svádov – Neštěmice
Od 1. 6. do 30. 11.
Provozní doba:
Červen
denně 9.00–18.00
Červenec  
denně 9.00–19.30
Srpen
denně 9.00–19.30

Září
denně 9.00–18.00
Říjen
denně 9.00–18.00
Listopad
denně 9.00–18.00
Jízdné/přepravné je vybí-
ráno na základě ceníku
stanoveného dopravcem.

K přívozu se nejlépe do-
stanete v Neštěmicích z uli-
ce Veslařská a ve Svádově
z cyklostezky poblíž ulice
Labská.

Přívoz Církvice – Dolní
Zálezly Od 1. 6. do 30. 9.
Červen
9.00–18.30 pouze soboty,
neděle

Červenec  
9.00–18.30 denně
Srpen
9.00–18.30 denně
Září
9.00–18.30 pouze soboty,
neděle, svátek
Přívoz spojuje břeh Labe
u Církvic (nedaleko kostela
Nanebevzetí Panny Marie)
a přístaviště Dolní Zálezly. 

Letošní provoz přívozů přes řeku Labe

Tento ústecký rodák patří do reprezentačního výběru České republiky a působil nejen v české lize, ale i ve
Španělsku, USA (v rámci letní ligy) a Německu. Aktuálně hraje v japonské nejvyšší soutěži. Měří
úctyhodných 217 cm a jmenuje se…

Tajenku křížovky (společně s kontaktem na sebe) pošlete do 28. srpna 2023 na e-mailovou adresu redakce.stre-
kov@mag-ul.cz. Ze správných odpovědí vylosujeme tři čtenáře, kteří získají dárkový balíček.



Pro volnou chvilku

Spoj čísla 1–120 a uhodni, jaká budova z blízkého okolí Střekova je na obrázku.

Spoj čísla 1–76 a uhodni, jaký kostel z blízkého okolí Střekova je na obrázku.
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